厅
会
厅
厅
厅

设
员

建
委
攻
源

牧

乡
革

资

城
改
财
土
农

和
和

房
展
省
国
省

住
发

省

省
省
海

海
海

海
海

青
青
青
青
青

青

文 件

共乏房  匚2017〕  21号

青海省住房和城乡建设厅 青海省发展和改革委员会

青海省财政厅 青海省国土资源厅 青海省农牧厅

青海省政府国有资产监督管理委员会 青海省林业厅

转发住房城乡建设部等七部委关于做好棚户区

调查摸底和 2OI8⋯2O2∪ 艹攻适汁刘的通知

西宁市住房保障和房产乍珏属,∴
〃∵ !卜 ∴△凵'△ 氵冖 ∴

氵j氵 夕〈、 |r 〃√
`9 /'山

丿̌、'|冫 /|=”′广v ’   u

州住房和城乡建设局,各市 (州 )发展改革委、财政局、国土

资源局、农牧局、国资委、林业局 :

现将住房城乡建设部、国家发展改革委、财政部、国土资

源部、农业部、国务院国资委、国家林业局 《关于做好棚户区

厅业林省海

调查摸底和 2018-2o2o年 改造计划的通知》(建保函 匚2017〕 49

号 )转发给你们。请根据通知要求,结合全省住房调查摸底工

作,认真组织做好棚户区改造调查摸底,合理确定 2018-2o2o

年棚户区改造计划。市州住房城乡建设部门会同相关部门审核

汇总棚户区调查摸底结呆和改造计划,并报请市 (州 )人 民政

府批准后,于 20⊥ 7年 4月 底前,将 《棚户区调查摸底和改造计

划汇总表》《棚户区调查摸底和改造计划表》及标识棚户区片的

范围及四至坐标 (含 电子版)一并上报省住房城乡建设厅、省发

展改革委、省财政厅、省国土资源厅、省农牧厅、省国资委、

省林业厅。

联系人及电话 :

省住房城乡建设厅:蒲 正鹧 6146257(兼传真 )

由阝  笫笥: 474490156aqq。 c。m

省发展改革委员会:宋练强 6305752

由阝  笫卣: 270556726aqq。 G。m

青 海 省 财 政 厅 :工政 6⊥ 45㈨ 4

邮 箱:qhGzzhG502m63。 c⊙m

青海省国土资源厅:田 文艹 6139985

由阝  笫卣: 65825098aqq。 G⊙m

青 海 省 农 牧 厅 :王晓英 6113863

由阝  芽苜: 2495871261aqq.COm

青海省政府国有资产蝌 理委员'条 范玉龙 6138186

由阝  珀舒: qyggGha126。 G。m

青 海 省 林 业 厅 :铁汝才 1389” 15⑴ 7

由阝  芽卣: qhZa。 1二 nGhua126。 G。m

∴υ
△
∴
扩
.
冖 !

∵

≡ι扣
≡嘶

丶'
丶

.
冖

∷!
财

^

∴
∷

告

叮

·^
`
一

亻

鼬

∴

步

←〃
汀

ν
‘ 青海省农牧厅

青海省政 委员会

⒛17年

青海省住房和城乡建设厅办公室 ⒛17年 3月 24日 印发

部

会

部

部

部

会

局

华
钻

中

中

中

中

中

国

国

建保函 〔⒛17〕 佃 号

住房城乡建设部 国家发展改革委 财政部

国上资源部 农业部 国务院国资委

国家林业局关于做好棚户区调查

摸底和 2018-2020年

改造计划的通知

各省、自治区、直辖市住房城 乡建设厅 (隹 房城 乡建设委、住

房城乡建设管理委、国土资源房屋管理局 )、 发展改革委、财政

厅 (局 )、 国土资源厅、农垦 (农 业)局 (厅 、办 )、 国资委、

林业厅 (局 ),新疆生产建设兵团建设局、发展改革委、财务

局、农业局、国资委、林业局,内 蒙古、龙江、大兴安岭森工

(林业)集 团公司,各 中央企业集团 :

为落实国务院领导要求,现就做好棚户区调查摸底和⒛18-

— 1—

|

⒛20年 改造计划工作 ,通知如下 :

一、总体要求

要把改善棚户区居民隹房条件作为出发点和落脚点,以 力争

到⒛20年基本完成现有城镇棚户区、城 中村和危房改造为 目标 ,

进一步调查摸底截至 ⒛17年 底待改造棚户区数量 ,做好 ⒛18-

⒛20年 改造计划。

二、调查范围

(一 )城镇棚户区。指简易结构房屋较多、建筑密度较大 ,

使用年限久,房屋质量差,建筑安仝隐患多,使用功能不完善 ,

配套设施不健全 的区域。城市危房、城 中村、旧住宅小区改建

(扩建、翻建)工程纳入城镇棚户区范围。

(二 )国有工矿棚户区。国有工矿棚户区按照 《国民经济行

业分类代码》(GB/⒎754-⒛11)采矿业和制造业两大门类 (行

业代码∝-侣 )界定。位于城市规划区范围内的,纳入城镇棚户

区调查范围;位于城市规划区范围外的,纳入国有工矿棚户区调

查范围。中央企业棚户区纳入调查摸底范围。

(三 )国有林区 (场 )棚户区 (危 旧房 )。 国有林区棚户区

标准,按照 《国有林区棚户区改造工程项目管理办法》(林规发

〔2010〕 252号 )执行。国有林场危旧房标准,按 照 《关于做好

国有林场危旧房改造有关工作的通知》(林计发 〔⒛09〕 135号 )

执行。深山远山职工搬迁纳入调查摸底和改造计划。国有林区

(林场)管护站点用房此次可一并调查摸底。

— 2—

(四 )国 有垦区危房。国有垦区危房标准,按 照 《关于做好

农垦危房改造工作的意见》(农垦发 〔⒛11〕 2号 )执行。在垦

区长期劳动居隹的困难家庭危房、垦区天然橡胶林等管护用房此

次可一并调查摸底。

三、含理安排⒛18-⒛20年棚改三年计划

(一 )完善棚户区界定标准。城镇棚户区界定标准由市县人

民政府根据国发 〔⒛13〕 犭 号文件、隹房城乡建设部等 7部 门

印发的建保 〔⒛12〕 190号 文件规定,结 合实际,合理确定。全

省 (区 、市)适宜统一制定标准的,由 省级住房城乡建设部门

报请省级人民政府确定。各地要结合实际,调 整和完善现有棚户

区界定标准,合理确定棚户区改造范围。

(二 )合理确定三年改造计划。安排 2018-⒛20年 棚改计

划,要坚持量力而行、尽力而为的原则,符合城市规划,结合生

态修复、城市修补,重视维护城市传统风貌特色,优先安排连片

四、抓好组织实施

(一 )明 确责任分工。对于做好调查摸底和改造计划工作 ,

省级隹房城乡建设部门负责统筹组织协调 ,会 同有关部门加强监

督指导。省级隹房城乡建设部门、财政部门负责城镇棚户区相关

工作;省 级国土资源部门负责提供国家下发的圭坟 全覆盖

像图片,对影像分辨率难以满足工作要求茔,可 向国土苴皿部渣

-

—   —

规模较大、住房条件困难、
冖 --ˉ 、 ~__ˉ ˉ --冖

″ 〓 冖 ˉ ^ˉ ˉ -⋯ ˉ 冖 -⋯ ⋯ ˉ -冖 冖 ˉ ˉ

意愿迫切            棚户区改造项 目。

— 3—

询获取更高分辨袈 感影堡 ;省 级住房城乡建设、发展改革、国

有资产管理等部门按照省内分工,负 责国有工矿棚户区相关工

作;省级农业、林业部门负责垦区、林区棚户区相关工作;各 中

央企业集团加强组织领导,督导所属企业做好中央企业棚户区相

关工作。

(二 )用好卫星影像图片数据。市县棚改主管部门会同市县

国土资源部门,依据当地棚户区界定标准,在遥感影像图片上解

析并初步标识出疑似棚户区片,棚 改主管部门要组织逐片调查核

实。标识棚户区片的卫星影像图片要一并上报省级有关部门。

-`-—(三 )保证工作质量。对于林 区、垦区、国有工矿和 中央企

业棚户区,各相关部门和单位要加强与市县棚改主管部门的沟通

对接 ,统 一纳入市县调查摸底结呆和改造计划。省级隹房城乡建

设部门要会同省级相关部门,审核汇总市县棚改主管部门报送的

棚户区调查摸底结呆和改造计划,报经省级人民政府批准后,于

⒛17年 5月 ⒛ 日前上报隹房城 乡建设部、国家发展改革委、财

政部、国土资源部、农业部、国家林业局、国务院国资委。

联系人及电话 :

住房城乡建设部 : 翟 波 O1H⒆ 342⒛ 5”347佰 (传 真)

邮 箱 :ba。zhmgsi@⒓ 6。 cOm

谭成文 O10-m5o1"7 6850⒉80(传真 )

邮 箱:乜辶句c@ndrc。 gOv。 c11

璀耵  妮轩  010-68551469  68551419 (作孛妾手)

发 展 改 革 委 :

财  政

-4—

部

部业农

局

国 土 资 源 部 :

国务 院 国资 委 :

国 家 林 业

附表:1.棚 户区调查摸底和改造计划汇总表

2。 棚户区调查摸底和改造计划表

邮 箱:b⒛sOngshⅡu@163。 cOm

张炳智 OlO-“55臣∝ “55”01(传真)

邮 箱:1∷01117O18@126。 cOm

王 峰 O10-59192田 ”192621(传真)

邮 箱∴呐 jtch@aⅡ。gov· Crl

杨 磊 O10-“”3⒆0631叨757(传真 )

邮 箱 :yarL垂o@sas"· gOv。 cn

李 磊 O10-“501663 “⒛1⒆9(传真)

邮 箱:M⒛M⒉ @163。 cOm

△≡

疒

— 6—

叹

〓U
蚪

〓照
匝
轻
鄄

〓本
胛

〓<
眠

癸

°喇
虾
捏
凶
仪
嚣
爿
矧
巛
【
怠
凶
取
衰

'
凶

仪
嚣
甘
叫
怔
匣
志
凶
取
烹
【
㈧胖
占
妲
口

^
R
凶

△
嚣
ι
叫
忡
匣

°喇
鞘
吕
凶
仪
嚣
爿
矧
巛
【
长
凶
衣
累

、凶
△
嚣
甘
叫
怔
匣
长
凶
取
烹
【
㈧照
占
如
口

.
a
凶

⒋
嚣
鄄
祭

胖
晒
艹
衣
卡
刊
崧
乓
怛
辎
锏
职
凶
⒋
奏

'
凵

辶
【
照
苌

'
㈧

'
︱

辶
【
照
长

、闩
〓罟
本

〓
⌒
瓣
巛
朋
乓
Ψ
U
蚪

驿
鄄

一腮
圭

剡
崧
拄

怛
`
廿

R
R

凵
旧
阡
腿
F
阡

蹭
匚

聪
△
圳
崧
页
卡
廿

R
R
乩

δ
㈠

聪
△
刑
崧

巛
恧
世
廿
亠
R
叫

枉

卡

如

凶
火
嚣
鄄
祭

'
{

赆
理
仁
帑

"
【

拭

契
【
帑

∷

跸
凵

⌒删
孬

'
删

轹
ˇ
删
崧
凶
(
胛

u
里

凶
火
奏
爿
矧
巛
【

凶
⒋
奏
括
叫
把
囤

、川

凶
仪
奏
爿
矧
巛
岳

〓岳
巛

⌒
然
里
螟
Ψ
凶
△
奏

⌒
烬
Ψ
凶
桊
怔
囤

'
"

烬
旺
轹
婀

ω【
拭

然
娌
因
吲
怔
囿

、目

然
旺
轹
驷

〓艹
竦

然
u
以

怅
撰
图
捏
迎
呶
杯
枳
郢
蛘

〓段
■
驿
鄄

"
中

羽

烬
瞑
因
蚓
怔
回
□

⌒
烬
里
瞑
ˇ
因
仪
翠

⌒烬
ˇ
因
桊
舡
回
□

因
⒋
嚣
括
叫
怔
回
□

糕
衣
卡
剡
怒
畏
撰
锱
锏
照
因
仪
再

〓<
K
甾

八
树
巛
朋
具
Ψ
丬
蚪
轻
鄄

因
仪
荤
邗
黛
□

"
⌒

刑
蚪
ˇ
吊
粼
凶
⒋
奏

芪
群
圭

R公 迪 叫
R廿 睚 崧

圳
崧
衣
卡
廿
0
㈧
⊙
㈧

|

∞

⊙
㈧

昔藿肀

返
刮
叫
目

爿
匝 爿
邗

璧售凶
揍
岬
匝

邗

邗 Ⅲ 岐 E0·